
Zpravodaj křesťanů z Juliánova, Vinohrad a Židenic

Číslo 1,  ročník  XIV.                                                 Vychází  21. ledna 2007

EUROPE4CHRIST.NET

V prosinci jsem se v Praze na konferenci o
mládeži setkal s přítelkyní, která se zúčastnila
evangelizačního kongresu v Bruselu. Mimo mnoha
j iných zkušeností a nápadů  s i dovezla h rstku
obrázků křesťanské rybičky tvořené evropskými
hvězdičkami a na modrém podkladu. Vzhledem k
tomu, že modrá je teď v kurzu, a mnoha j iným
oko lnostem, jsem se doma podíval na adresu
uvedenou na obrázku. A hle! Pozvání k modlitbě
za Evropu a její křesťanství. Myslím, že každý z

nás zná různé nářky nad tím, jak je ta Evropa bezbožná a co by se mělo dělat. Ale
pan "Mělo by se dělat" je v každém z nás. I my můžeme svým malým dílem přispět
k velkému dílu. A to nejen v tomto, ale i j inde. Třeba ve farnosti?!!

Zde text z internetových stránek:

Evropa pro Krista: takto se to podaří!
Evropa dnes stojí na kř ižovatce. Velkou část své kultury získal náš kontinent

díky živému evangeliu. Solidarita a lidská práva, univerzity, nemocnice a katedrály.
Jsme dnes ale ve velkém nebezpeč í, že tu to duši Evropy zrad íme. Dik tatu ra
relativismu a kultura smrti se rozšiřují. Křesťané jsou stále víc diskriminováni a
do ko nc e vystaven i  p osměškům . Po lit ik a vytěsňu j e h od no ty h um an ismu
inspirovaného evangeliem jen do privátní sféry. Jako křesťané si uvědomujeme, že
pokud Bůh není naším Otcem, nejsme bratři a sestry. Proto je důležité, abychom
budoucnost našeho kontinentu znova budovali na Kristu. Chceme Evropu, ve které
je svoboda svědomí a náboženská svoboda respektovaná, mladou a dynamickou
Evropu, která je znamením naděje pro celý svět.

Za toto se chceme modlit a pracovat. Celá Evropa se modlí - přidej se k nám!
Kdy? Každý den ve 12.00 hod. Kde? Tam, kde právě jsi. Co? Modlitbu Otče náš.
Katolíc i se mohou pomodlit Otče náš před modlitbou Anděl Páně. Za co? Za
křesťanskou Evropu. Proč? Protože Kristus je naše naděje!

Podle www.europe4christ.net
Váš administrátor Petr* Miloslav Jan Křtitel Beneš
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SIARD - farní zpravodaj - vydává Římskokatolická farnost u chrámu sv. Cyrila a Metoděje,
Nopova 84, 615 00 Brno 15, tel. 548 530 034. Připravuje redakční rada vedená

Pavlem Jelínkem. Za obsah článku odpovídá autor. NEPRODEJNÉ.
Finanční příspěvky pro farnost můžete zasílat na účet č. 186 581 906 / 0300 (ČSOB).

 Variabilní symbol: vaše IČO nebo rodné číslo / K symbol: 558

Zprávy administrátora

- Díky všem , kteř í často,  aniž by to
někdo viděl č i ocenil, pracují jakýmkoliv
způsob em  p ro  farno st .  Zvláštn í
poděkování patří nemocným a trpícím,
k teř í své u t rp en í obě t u j í za  různé
potřeby farnosti a světa. Ať Vám Pán vše
odplatí!
-  Ho sp oda ře ní a  úk ony d uch ov ní
správy v roce 2006 najdete v příštím
vydání SIARDu.
- Příprava na první svaté při jímání
zač íná v neděli 25. února 2007 v 9.00
ho d.  n a orato ř i  ko stela.  P ř ih lášky
naleznete v sakristii a na internetových
stránkách farnosti.
- Na postní dobu je připraveno několik
akcí.  Mimo jiné osmitýdenní škola
modlitby. Tato škola je určena všem,
k teř í ch tě j í  p ro h lou b i t  svů j  vztah  s
Bohem. Škola bude trvat celkem devět
týdnů  (nultý týden + osm týdnů). Aby
č lověk mohl plně využít, co škola nabízí,
je třeba se pevně rozhodnout vytrvat do
konce a účastnit se všech společných
setkání. K tomu je nutné zvážit nejen
časovou náročnost. Každý týden v pátek
po večern í mši svaté bude společné
setk án í (asi  8 0  min) ,  kd e bu de
p řed staven o urč i té  tém a a bu de
násled ovat  setkán í ve  sku p ink ác h.
Tématu se budeme v následujícím týdnu
věnovat i každý sám za pomoci textů
Písma sv.  (minimum je denně  15-20
minut). Bůh nás chce oslovit a uč it zcela
osob ně ,  a p ro to  j e t řeb a těch to
každodenních  chvil zt išen í.  Začátek
obnovy 23. února v 19.00 na oratoř i.
Poslední setkání 27. dubna v 19.00 v
kostele. Př ihlásit se můžete v sakristii.

Blahopřejeme

Dn e 19 . ledn a 192 7 se  n arod il  v
Sazo vic ích  na  Z línsku  P. Be rn ard
František Palka, OPraem.

Vystudoval Vyšší zemědělskou školu
v Olomouci. Po maturitě v roce 1948
vstoupil do kláštera premonstrátů v Nové
Ř íši. Po novic iátu v roce 1949 začal
studovat teologii v Praze. Jeho studium
bylo násilně přerušeno 14.4.1950, kdy
Státní bezpečnost zlikvidovala řeholní
život v klášterech a řeholních domech.
Spolu se členy strahovského kláštera byl
odveden d o in ternačn ího k láštera v
Brou mo vě  a  n a po dz im  rok u 19 50
nastoupil 40-ti měsíční vojenskou službu
u PTP. Od roku 1954 pracoval v civilním
po vo lán í,  ne jd éle (2 0  ro ků )  j ako
technolog - p rojektant zemědělských
staveb v bývalém okrese Gottwaldov
(dnes Zlín).

Během této doby zůstal věrný svému
řeholn ímu povolán í s živým vědomím
příslušnost i k řádu. Studium teolog ie
ukonč il pod vedením tajně vysvěceného
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b isk up a Fe lixe  D avíd ka , k terý ho
4.8.1968 vysvětil na kněze. Po obnovení
náboženské svobody, ve věku, kdy jeho
vrstevn íc i  o dc háze j í  n a zaslou žený
od poč inek ,  n astoup i l d o  p asto rační
služby. Od  1 .8 .19 90  b yl  u stan oven
kaplanem v Brně-Židenicích a zde také
působil od 1.9.1991 do 14.11.1996 jako
farář.

Ještě  za ž ivo ta těžce  nemo cného
opata August ina Antonína Machalky,
OPraem. byl o. Bernard dne 10. března
1993 spolubratřími zvolen na dobu 6 let
do funkce "prior de regimine" (převor s
právy op ata)  n ovo ř íšské  k an on ie
premonstrátů .

Po zvolení nového novoříšského opata
otce Mariana Kosíka zůstal otec Bernard
nadále převorem kláštera v Nové Ř íši,
kde byl kromě toho j iž od 15.11.1996
ustano ven fa rářem  a d ále exc .
ad min ist rá to rem v K raso n ic ích  a  v
Dlou hé B rtn ic i .  Z  dočasn é sp rávy
farnost i v D louhé Brtn ici byl vyvázán
23 .6 .1 99 7 a ze  správy excu rren do
farnosti Krasonice k 1.8.1998. Funkci
p řevora vyko náva l do  r.  20 04 , t .č .
přechodně pobývá u sester vincentek v
Kroměř íž i.  U p říležitost i významného
živo tn ího  výroč í,  80 .  narozen in  o tc i
Bernardovi blahopřejeme a do dalších
let  vyprošujeme u  Pána Boha pevné
zdraví a hodně fyzických i duševních sil,
které tolik potřebuje ve službě Bohu i
lidem. Kéž jej  Bůh obdaří dary Ducha
svatého, žehná jeho práci a at' Matka
Boží je jeho stálou přímluvkyní.

KoV

Pranostiky

Kdysi ně j aký nep říl iš chytrý č lověk
vymyslil, že se počasí a co s ním souvisí
každým rokem vyvíjí podle toho, kterým
dnem v týdnu nový rok začíná. Protože
je sedm dnů v týdnu, vzniklo tak sedm
různých pranostik, které nemají žádné
logické opodstatnění, ale přesto byly po
staletí uváděny v kalendářích a dostaly
se i do sbírek pranostik. Letos, protože
1. leden (Slavnost Panny Marie, Matky
Boží )  p ř ipadl na pondě lí,  p ranost ika
praví:  „ P ř ip ad ne -l i  No vý rok  n a
pondě lí, prorokuje se krutá zima a
vlhké jaro, povodně a těžké nemoci“.
Vidíme, že této nesmyslné předpovědi
se  nemusíme ob ávat ,  n evychází od
počátku, lednové teploty jsou rekordně
vysoké, připomínají březen a duben. A
také s i vzpo meňm e,  j ak  to  bylo  v
loňském roce, který zač ínal nedě lí, a
pranostika říkala: „Připadne-li nový rok
na neděli, lze očekávat mírnou zimu,
úrodné jaro a větrné lé to“ .  P ř i tom
loňská zima patřila ke studeným a velmi
dlouhým, protáhla se do poloviny dubna
a sníh ležel skoro tři měsíce. V lednu v
naší farnosti poklesla rtuť v teploměrech
až na -22 °C.

Po dob ně  j ako  uvedené novo roční
průp ovíd ky j so u  neop od statněné
něk teré pran os t iky spo jené s
Obrácením svatého Pavla (25.1.), např.
„Bude-li jasný den na Pavla obrácení,
ten rok v  ničem nedostatku není“ .
Každý meteorolog, i začátečník, ví, že
pod le počasí v jednom dn i můžeme
odhadovat počasí nejvíc na jeden dva
dny dopředu, nikoliv na celý rok. Urč itý
smysl má naopak výrok „Svatý Tymotyj
(26.1.) ledy láme, nemá-li je, nadě lá
je“. Svatý Timotheus (Bohuslav) žijící
v 1. století po Kr., byl prvním biskupem
v Efesu, dů ležitém obchodním přístavu
na j ihu dnešního Turecka, kde sídlila
význ am ná k řesťan sk á ob ec . Na
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křesťanskou víru jej obrátil svatý Pavel
a po d le legend y je j  ub il  d av,  kd yž
nesouh lasil se zachováním jakéhosi
pohanského svátku.

Timo te j ská  p rano st ik a v po ds ta tě
ko nsta tu je  j en  to ,  že zimn í po časí
nebývá stálé, že mrazy časem přituhují
nebo polevují, že období velmi studená
střídá čas oblev a tání, která mohou vést
i k povodním. Stejnou myšlenku vyjadřují
pranostiky vážící se také k jiným dnům
zimy, např. „Tři králové  (6.1.) mosty
staví,  nebo je bo ří“ , anebo „Svatý
Antonín (17.1.) poustevník přináší led
nebo jej láme, nemá-li žádný, vyrobí
ho hn ed“ .  Letos  se nebude d ít  an i
j edn o,  an i  d ru hé,  p ro to že  tep lo ty
vzduchu se drží nad nulou. Svatí budou
bez práce.                         Karel Krška

Modlitby za jednotu křesťanů

Týden modliteb za jednotu křesťanů
je j iž tradičně slaven v době od 18. do
25. ledna . V Brně jsou ke společným
mo dl itbám a se tk án ím  v k os te lích
p ř izván i  tak é zás tu pc i j iných
křesťanských církví. Součástí programu
"týdne" bude také mše sv. za jednotu
křesťanů v neděli 21. ledna v 9.00 hodin
v katedrále sv. Petra a Pavla na Petrově.
S lavno stn í  m ši  ce lebru j e b rněnský
biskup Mons. ThLic. Vojtěch Cikrle a v
přímém přenosu ji bude přenášet Radio
Proglas. Rovněž jste pozváni v úterý 23.
le dn a  do  c hrám u sv.  Jaku ba n a
mo dl iteb ní  s etká ní  s e  zá stup ci
křesťanských církví působících v Brně.
Božím slovem poslouží:
Jiří Gruber (ČCE)
Jan Asszonyi (Církev bratrská)
Květoslava Bezdíčková (CČH)
Pavel Coufal (Bratrská jednota baptistů)
Mgr. Rostislav Karel Toman (Starokat.
církev)
P. ThLic. Václav Slouk (Římskokatolická
církev).

Tříkrálová sbírka

V ob do bí o d  2 .  do  1 4 .  led na j iž
posedmé proběhla u příležitosti svátku
Tř í králů  celostátní T říkrálová sb írka
pořádaná Sdružením Česká katolická
ch ar ita (o d  ledna C hari ta  Česká
republika). Mottem letošn í sbírky je:
„Pomoc rodinám a lidem v nouzi u nás
i v zahranič í  a podpora charitního
díla.“

Kromě  sk up in ek  ko ledn íků ,  k te ř í
obcházeli města a obce a vyprošovali do
po k lad n iček  p ř íspěvek ,  bylo  m ožné
př ispět složenkou nebo p řevodem na
účet. Došlo ke změně sbírkového konta:
33 0011 22/0800 , v ariabiln í  symb ol
2007. Od 20.12.2006 bylo možno přispět
také zasláním dárcovské SMS s textem
DM S KO LE DA  n a č ís lo  8 77 77 . Ze
získaných  prostředků  80% poputu je
prost řed-nictvím oblastn ích č i farních
charit na podporu středisek pomoci a
celo-diecézních aktivit. Zbylá část bude
rozdělena pro humanitárn í pomoc do
zahran ič í, na podporu  Charity ČR a
celostátních projektů, jakožto i v souladu
se zák on em  n a p ok ryt í  n ák ladů
spojených s přípravou a realizací sbírky.

V roce 2006 dosáhla sbírka celostátní
hodnoty přes 54 milionů korun. Diecézní
charita Brno se na této sumě podílela
částkou 11,9 milionů korun, což je druhý
největší obnos za diecézi.

Předběžné výsledky 2007 ke dni 12.1.
vykazuj í částku 31 970 771,10 Kč  za
celou ČR. Z toho na brněnskou diecézi
připadá 8.057.628,50 Kč a na samotné
město  Brn o 51 2.6 55 Kč .  V  termínu
uzávěr ky S IA RD a však  b ylo  v Brně
sp oč teno  j en  35 % po k lad n iček.
Doufejme že v těch zbylých toho bude
víc.

podle www.charita.cz
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Soutěž

S novým rokem tu máme další kolo
naší soutěže. Dnes opět 11 soutěžních
testových otázek určených pro farníky
od 8 do 108 let. Hrajte, prosím, ale fair
play !!! Každý se může zúčastnit soutěže
v každém ko le nejvýše jed nou, tzn .
nemohu tedy odpovídat za sebe a pak
za druhé, abych si zvýšil šanci na výhru.
Mohu ale se spoj it s j inými a soutěžit
jako tým.

Opakování pro nově příchozí: pokud
odpovíte na všechny otázky správně a
odevzdáte je do určeného času buď
vzadu do schránky pod ohláškami nebo
je  p oš le te  n a e-m ai lo vo u ad resu
soutez.zidenice@iol.cz, budete zařazeni
do  s lo so vání o  za j ímavé c en y.
Nezapo meň t e uvés t  t ak é ce lé  své
jméno a rok narození. Uzávěrka soutěže
v tomto měsíci je ve č tvrtek 1. února
2007 v 21.30 hod. Vylosování výherců
poprvé proběhne v kostele 11. února po
mši svaté v 1 0 .00  hod.  Na prvn í t ř i
vylosované čekají zajímavé výhry - 1. a
2. cena bude kniha, 3. cena občerstvení
v klubu Václav.

Soutěžní otázky pro měsíc leden 2007:

1. Jaká jména dává Bible prvním lidem
na zemi?
a) Adam a Eva
b) Kain a Ábel
c) Jakub a Ezau
2. Jeden patriarcha měl dvanáct synů, z
nichž pocházelo 12 kmenů izraelských.
Kdo to byl?
a) Mojžíš
b) Abrahám
c) Jakub
3.  Kd o se  s ta l p rvn ím  izrae lským
králem?
a) David
b) Saul
c) Šalomoun

4. Které přikázání Desatera hovoří o lži?
a) třetí
b) šesté
c) osmé
5. Byl Ježíš po  uk ř ižování sku tečně
mrtvý?
a) ano
b) ne, jen zdánlivě
c) nevíme přesně
6. Bible uvádí, že první křesťané byli?
a) Jedno srdce a jedna mysl
b) Co na srdci, to na jazyku
c) Kam vítr, tam plášť
7. Svátost Eucharistie byla ustanovena
a) Dvanácti apoštoly
b) Ježíšem při poslední večeři
c) Církví na II. vatikánském koncilu
8. Kolik blahoslavenství Ježíš pronesl?
a) sedm
b) osm
c) pět
9. Petr Ježíše třikrát zapřel, dřív než?
a) osel dvakrát zahýkal
b) kráva dvakrát zabučela
c) kohout dvakrát zakokrhal
10. Proč putovala Maria s Josefem před
Ježíšovým narozením do Betléma?
a) Kvůli hledání vhodného bytu.
b) Kvůli sčítání lidu.
c) Aby měla svatá rodina blíž do chrámu.
11. Jak se jmenuje území, o které se
stará biskup?
a) provincie
b) opatství
c) diecéze

Na správné odpovědi se těší Benedikt

Z historie naší diecéze

V rámci Roku diecéze bychom vám
chtěli v každém čísle představit některou
významnou osobu, která v naší diecézi
působila nebo z ní alespoň pocházela.

Ja n Blažej  S an tin i -A ic hl  (něm.
Aich el )  b yl  významn ým  českým
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architektem italského původu. Proslavil
se  j ed in ečným stylem  n azývan ým
barokní gotika.

Narodil se 3.2.1677 jako první syn v
rodině pražského měšťana a kameníka
Sant in a A ich la  a A lžbě t y Th im ové.
Pokřťěn byl v chrámu sv. Víta jménem
Jan Blažej Aichl. Od narození byl na část
těla ochrnutý a chromý. Proto se otec
rozh od l,  že nep řevezme j eho d í lnu .
Otco vým nástup cem  se stal  J anův
mladší b ratr  Fran t išek . Jan studoval
malířství, pravděpodobně u Krist iána
Schrődera. Po vyučení (1696) se vydal
do  svě t a sb íra t  zku šenost i  -  p rošel
Rakousko a Itálii, aby nakonec zakotvil
v Ř ímě. V Itálii začíná používat otcovo
jméno Santini. Ani jeho otec však nebyl
rod ilým Italem. T ím byl až j eho děd
An to nín  A ich l,  k terý po ch ázel  z
městečka Roveredo (německy Aichel)
poblíž Lugánského jezera. Odtud přišel
ve tř icátých letech sedmnáctého století
do  Prahy, kde se ožen il (s Kr istýnou
Ostovou z Plzně) a působil jako zedník.
Po dí le l se  n ap ř .  také  n a stavbě
středního traktu Pražského hradu.

Jan  B lažej  se v I tá li i sezn ám il  s
pracemi tehdy moderního tesínského
arch itek ta  F ranc esca  B or ro min iho
(kostel San Lorenzo v Turíně). Již čtyři
roky po vyučení samostatně  stavěl  i
projektoval. Od počátků své tvorby byl
Jan Blažej  za svou práci velice štědře
od měňo ván,  c ož  bylo  v j eh o do bě
poměrně ojedinělé. Pomáhal také svému
bratru  Frant iškovi zadáváním kame-
nických prací na svých stavbách nebo
tím,  že ho  d op oručo va l os ta tn ím
architektům. V roce 1705 je už opět v
Praze a stává se za  3 .0 00  z la tých
vlastníkem domu v dnešní Nerudově
ulici (tzv. Valkounský dům). O dva roky
pozděj i umírá jeho bývalý mistr Kristián
Schrőder a Jan Blažej si bere za ženu
jeho dceru Veroniku. Narodily se jim čtyři
děti, ale tři zemřely ještě v dětství na
souchotiny. Zůstala jim jen dcera Anna

Veronika (* 1713). Další ranou, která
zasahuje j ej ich  rodinu je manželč ina
smrt v roce 1720. Ovdovělý Jan Blažej
si bere za ženu šlechtičnu Antonii Ignatii
Chřepickou z Modliškovic a získává tak
po výšení d o  šlech t ick éh o stavu .  V
následujícím roce se jim narodila dcera
Jana Ludmila a dva roky po ní syn Jan
Ignác Roch. Ve stejném roce 7. prosince
Jan Blažej Santini - Aichl umírá.

K jeho nejvýznamnějším dílům patří
mj. kostel Nanebevzetí Panny Marie v
Sedlci u Kutné Hory, kaple Jména Panny
Marie v Mladoticích, konvent a sýpky
k láštera  v P lasec h,  k láštern í k ostel
Nanebevzetí Panny Marie v Kladrubech,
zámek Karlova Koruna v Chlumci nad
Cidlinou, palác Thunů v Praze na Malé
Straně a klášter v Želivě. V brněnské
diecézi  k nim patří  poutní kos te l sv.
Václava ve  Zvo li  (1713-17; obec  na
Žďársk u) ,  po utn í  k os te l  sv.  Ja na
Nepomuckého na Zelené Hoře ve Zďáře
nad Sázavou  a kostel Jména Panny
Marie ve Křtinách. Posledně jmenovaný
ko stel  b yl  m aj etk em  záb rd ovic kých
premonstrátů, pro něž na pozvání opata
Hájka, navrhl nejen křtinský kostel , ale
předtím i kostel v Jesenci (1709-11).

Santiniho dílo ovlivnilo hlavní vývojové
trendy v umění nejen  u  nás, ale i v
os ta tn íc h  zemích  E vrop y.  S tyl j eho
tvorby b yl  však  pro  vě tš in u  j eho
současníků  stěží přijatelný, zdál se jim
totiž příliš vizionářský. Santini byl proto
spíše obdivován než chápán.

Pavel Jelínek

100. výročí diecézního oběžníku

Před 100 lety vyšel 3.1.1907 poprvé
brněnský diecézní oběžník pod názvem
Acta curiae episcopalis Brunensis.

Jak uvádí historik P. PhDr. Jindř ich
Zdík Zdeněk Charouz, O.Praem., Th.D.
zavedl v pořadí pátý sídelní brněnský
biskup František Antonín Gindl (1786–
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1841) pravidelné vydávání diecézního
oběžníku, jeho první číslo neslo datum
10. ledna 1833. Toto první číslo bylo také
označeno jako první ročník, i když od
ostatních periodik se lišilo jednou dosti
podstatnou věcí: nemělo název. V běžné
řeč i se užívalo označení Kurrenda, což
znamená česky právě oběžník. Tím byla
nahrazena dosavadní praxe, kdy byly z
b isk upství t ištěné pokyn y pro  c elou
diecézi rozesílány jen příležitostně. Až
v době devátého brněnského biskupa
Pavla hraběte Huyna (1868-1946) se od
prvního č ísla 75. ročníku, tedy od 3.
le dna 190 7 ,  začalo  užívat  běžného
názvu Acta curiae episcopalis Brunensis
(ACEB).  V  současné době  vycházej í
AC EB  p ravide lně  j ed en ác tk rá t  až
dvanáctkrát ročně.

podle tiskového servisu biskupství

OREL

XIII. ročník Memoriálu Petra a Renaty
Vykydalových ve stolním tenisu

Tu rn aj  se uskutečn i l v so bo tu
23 .p ro sinc e a celý se  o dehrál  v
juliánovské sokolovně. Jako již tradičně
jsme turnaj rozdělili na dvě části, mládež
do  1 8 le t  do po led ne a  o dp o led ne
dospělé od 18 let výše.

Zahájení proběhlo v 9 hodin a ihned
se rozpoutaly tvrdé boje, naštěstí jen na
p ing po ng ovýc h sto lech . Žákyně  a
do ro sten ky sou těži ly ve sp o lečné
kategorii , žáci v kategoriích  do 12 let,
do 15 let a dorostenci. Děvčat dorazilo
5 a po vzájemných zápasech obsadila
1.místo Klára Kyzlinková, 2.místo Marie
Loubová a 3.místo Marie Hamplová. V
mladších žácích obsadil 1.místo teprve
osmiletý Jáchym Sláma, 2.místo Ondřej
Tučka a 3.místo Lukáš Šimoník. Starších
žáků si přišlo zahrát 7, takže hráli na dvě
skupiny; dva postupovali do semifinále.

Třetí  pak sehráli vzájemný zápas o páté
místo. Na 1.místě stanul Aleš Vystrč il,
na 2.místě  Dominik Janko a 3.místo
obsadil Šimon Jurásek po napínavém
pě tisetovém zápase s Petrem Janko.
Také dorostenců bylo sedm a tak hráli
stejným systémem jako starší žáci. Po
krásném,  a le  u rpu tn ém  b o j i získ al
1.místo Ondřej  Bočánek ve finálovém
zapasu  s  M ic ha lem Uh lí řem,  k te rý
obsadil 2. místo. Michal získal pohár již
5 krát za sebou (ve třech kategoriích),
což se zatím v historii memoriálu nikomu
nepovedlo. Daniel Vodrážka si vydobyl
3.místo.

Odpoledne ve 13 .30  hodin zaháj ila
sen iorská  část tu rnaj e.  U ja la se j ej
Majka Holíková, starostka naší jednoty.
Mužů dorazilo o něco méně než vloni,
přesto tvořili nejpočetnější skupinu. O to
víc nás potěšil počet hráčů v kategoriích
ženy a veteráni, který se proti loňsku
téměř  zd vo jn ásob i l.  Ž en  se u tka lo
celkem 5, a po velice rychle odehraném
turnaj i, (u kterého si nemohly stihnout
ani moc popovídat) vybojovala 1.místo
Kateř ina Vykydalová, 2 .místo Zdeňka
Hamplová, 3.místo Markéta Gojná. V
kategorii veteránů se sešlo 6 hráčů. Po
vzájemných zápasech obsadil 1.místo
Ru do lf  Š ab rňák , 2 .m ís to  V ítězslav
Koč ica, a 3.místo Stanislav Juránek. V
kategor ii mužů  se včas dostavilo  12
účastn íků ,  k teř í spo lu  sved li bo je o
největší pohár. Rozlosovali jsme je do
dvou skupin, první dva postupovali do
semif inále p rvn í s d ruhým. Hráč i  na
t řetím a č tvr tém místě  ve skup inách
spolu ještě odehráli vzájemný zápas o
5. a 7. místo. Po namáhavých boj ích
získal 1. místo Jan Klusák, 2. místo Jan
Zvěřina a 3. místo Václav Zvěřina

Závěrem nezbývá než všem hráčům
poděkovat za to, že svojí účastí podpořili
tuto akci, poděkovat také těm, kteří se
jakk o l iv p od íleli  n a organ izac i  a
přípravě. Společně se  pak můžeme těšit
na letošní XIV.ročník.

Josef Hampl
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F o t o k r o n i k a

Jako již tradičně, můžete si i letos prohlédnout v pravé boční lodi kostela do
Hromnic (tj. do 2.2.2007) výstavku betlémů. Najdete zde betlémy ze dřeva, papíru
i perníku. Organizátorem je RNDr. Josef Odstrč il.

Za jeho práci Pán Bůh zaplať.
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